Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 33036

PORTARIA Nº 395 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/531402/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ (uma diária e
meia), para o deslocamento ao município de Salinópolis/PA, no
período de 06/12/2015 à 07/12/2015, com o objetivo de realizar
a cobertura jornalística do Natal D’Água.
NOME: FRANCISCO CARLOS CARDOSO SODRÉ
CPF: 057.222.412-53
MATRICULA: 5323550
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: FRANCISCO DA SILVA
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912759

PORTARIA Nº 396 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/533271/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (cinco diárias e meia),
para o deslocamento ao município de Marabá no período de
04/12/2015 à 09/12/2015, com o objetivo de realizar a cobertura
fotográfi ca das obras do Governo.
NOME: ANTONIO FERREIRA DA SILVA
CPF: 333.698.102-63
MATRICULA: 5667089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912760

PORTARIA Nº 408 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/534427/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária),
para o deslocamento ao município de Moju/PA, no período de
04/12/2015, com o objetivo de produzir a cobertura jornalísticas
das ações de Governo.
NOME: ANTÔNIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA
CPF: 333.698.102-63
MATRICULA: 5667089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: LIDIANE MATOS DE SOUZA
CPF: 839.907.202-87
MATRICULA: 55586257
CARGO: JORNALISTA
NOME: BENEDITO FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO
CPF: 148.189.222-34
MATRICULA: 57230552
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912762

PORTARIA Nº 397 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/533931/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 4 ½ (quatro diárias
e meia), para o deslocamento ao município de Abaetetuba no
período de 11/12/2015 à 15/12/2015, com o objetivo de realizar
a cobertura jornalística do Natal D’Água.
NOME: ANTONIO FERREIRA DA SILVA
CPF: 333.698.102-63
MATRICULA: 5667089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: PAULO CÉZIO CARNEIRO DE MELO
CPF: 136.031.322-20
MATRICULA: 5261007
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
NOME: ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO
CPF: 330.586.522-91
MATRICULA: 5888638
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912763

PORTARIA Nº 398 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/532803/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 7 ½
(sete diárias e meia), para o deslocamento ao município de
Marajó, no período de 11/12/2015 à 18/12/2015, com o objetivo
de realizar matérias especiais e cobertura das ações de Governo.
NOME: JOSÉ GUILHERME PAES BARRETO JUNIOR
CPF: 924.247.162-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: EDSON DO NASCIMENTO RIBEIRO
CPF: 040.394.628-07
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: RAIMUNDO NONATO FEITOSA PACCÓ
CPF: 192.116.602-97
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912764

PORTARIA Nº 399 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/532782/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 7 ½ (sete diárias e meia),
para o deslocamento ao município do Marajó no período de
11/12/2015 à 18/12/2015, com o objetivo de realizar a produção
de matérias especiais e cobertura das ações de Governo.
NOME: AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANA
CPF: 000.277.942-02
MATRICULA: 5890606
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912765

PORTARIA Nº 400 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/532474/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 3 ½
(três diárias e meia), para o deslocamento aos municípios de
Nova Esperança do Piriá, São João de Pirabas e Bragança, no
período de 07/12/2015 à 10/12/2015, com o objetivo de produzir
matérias especiais e cobertura das ações de Governo.
NOME: JOSÉ GUILHERME PAES BARRETO JUNIOR
CPF: 924.247.162-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: EDSON DO NASCIMENTO RIBEIRO
CPF: 040.394.628-07
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912766

PORTARIA Nº 402 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/533787/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 3 ½
(três diárias e meia), para o deslocamento ao município de Moju/
PA, no período de 15/12/2015 à 18/12/2015, com o objetivo de
realizar o suporte técnico, visando a transmissão “ao vivo” do
evento a ser realizado pelo Agencia Pará.
NOME: THALLES LEONARDO FRAGA BEZERRA
CPF: 640.789.062-49
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912769

PORTARIA Nº 403 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/533757/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 3 ½
(três diárias e meia), para o deslocamento ao município de Moju/
PA, no período de 15/12/2015 à 18/12/2015, com o objetivo de
realizar o suporte técnico, visando a transmissão “ao vivo” do
evento a ser realizado pelo Agencia Pará.

NOME: ALESSANDRO SOARES DA SILVA
CPF: 565.810.332-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912770

PORTARIA Nº 406 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/533063/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária),
para o deslocamento ao município de Moju no dia 27/11/2015,
com o objetivo de realizar a cobertura jornalística das ações de
Governo.
NOME: ANTÔNIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA
CPF: 333.698.102-63
MATRICULA: 5667089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: FRANCISCO DA SILVA
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912773

PORTARIA Nº 409 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/540653/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 5 ½ (cinco diárias
e meia), para o deslocamento ao município de Altamira,
Medicilândia e Brasil Novo, no período de 14/10/2015 à
19/12/2015, com o objetivo de produzir matérias especiais e
cobertura das ações de Governo.
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: LIDIANE MATOS DE SOUZA
CPF: 839.907.202-87
MATRICULA: 55586257
CARGO: JORNALSITA
NOME: THIAGO DE MORAES SOUZA
CPF: 715.713.532-91
MATRICULA: 5905820
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912774

PORTARIA Nº 412 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/540959/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), para
o deslocamento ao município de Moju, no dia 15/12/2015, com o
objetivo de produzir matérias jornalísticas das ações de Governo.
NOME: SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA
CPF: 155.367.692-00
MATRICULA: 5174830
CARGO: SECRETÁRIO ADJUNTO
NOME: LUIZ CLAUDIO AMARAL SANTOS
CPF: 265.702-892-68
MATRICULA: 5745276
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: MARCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
MATRICULA: 57234702
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: JAIME CORREA
CPF: 609.617.672-00
MATRICULA: 5919040
CARGO: MOTORISTA
NOME: BIANCA DE NAZARÉ TEIXEIRA MARTINS
CPF: 961.867.632-34
MATRICULA: 5922304
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912778